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I. Ogólna charakterystyka prowadzonego kursu 

 

Kurs przygotowawczy  z języka polskiego jako obcego skierowany jest do studentów z 

Ukrainy. Kurs zawiera zajęcia rozwijające sprawność mówienia, pisania, czytania i słuchania, a 

także poszerzające kompetencję leksykalną i gramatyczną ucznia. Dodatkowy atutem kursu jest 

przyswajanie polskiego kodu kulturowego, co pozwala na odczytywanie i osadzanie wypowiedzi 

w kontekście oraz liczne odwołania do wydarzeń kulturalnych. Dzięki tym umiejętnościom 

student będzie mógł podjąć studia prowadzone w języku polskim oraz odnajdować się w polskich 

realiach. 

 

II. Cel kursu 

Kurs ma na celu przekazanie wiedzy i wykształcenie umiejętności w zakresie sprawności 

językowych, podstaw leksyki i gramatyki języka polskiego. 

  

III. Adresaci kursu 

Adresatami kursu są studenci z Ukrainy przybyli do Polski po 24 lutego 2022 r. w celu 

rozpoczęcia lub kontynuowania studiów w Karkonoskiej Akademii Nauk Stosowanych w 

Jeleniej Górze i zainteresowani podniesieniem znajomości języka polskiego. 

 

IV. Zasady rekrutacji 

Proces rekrutacji kandydatów na kurs przebiega według następującej procedury: 

1.  wypełnienia zgłoszenia na kurs; 

2. oświadczenie o przybycie na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej z terytorium Ukrainy 

po dniu 24 lutego 2022 r.  

3. kopia wpisu lub decyzji o przyjęciu/ przeniesieniu na studia w KANS. 

V. Efekty uczenia się 

 

Symbol Kierunkowe efekty uczenia się 

Wiedza.   

K_W_01 

Ma uporządkowaną podstawową wiedzę z zakresu znajomości języka polskiego 

zorientowaną na zastosowanie w praktyce oraz potrafi określić obszary zastosowania 

znajomości języka polskiego w sferze działalności kulturalnej, medialnej i 

naukowej. 

Umiejętności.  

K_U01 

Potrafi wyszukiwać, analizować, oceniać, selekcjonować i użytkować informacje w 

języku polskim przy użyciu różnych źródeł i sposobów, jak np. słowniki, leksykony, 

prasa, Internet, literatura fachowa. 

K_U02 
Umie samodzielnie zdobywać wiedzę i rozwijać umiejętności związane ze 

stosowaniem języka polskiego w kulturze, mediach i nauce. 

K_U03 
Potrafi porozumiewać się z wykorzystaniem różnych kanałów i technik 

komunikacyjnych z wykładowcami w języku polskim. 

K_U04 Posiada umiejętność przygotowania typowych prac pisemnych w języku polskim 

Kompetencje personalno-społeczne. 

K_K01 
Jest gotowy do systematycznego uczenia się i korzystania z różnych źródeł wiedzy, 

w tym z Internetu 

K_K02 
Ma świadomość odpowiedzialności za zachowanie dziedzictwa kulturowego kraju, 

Europy, a zwłaszcza wielokulturowego dziedzictwa Śląska 

K_K03 Uczestniczy w życiu kulturalnym, korzystając z różnych mediów i różnych jego 
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form; śledzi aktualne życie kulturalne, polityczne i ekonomiczne krajów 

niemieckiego obszaru językowego 

K_K04 

Potrafi współdziałać i pracować w grupie, przyjmując w niej różne role i rozumiejąc 

różne koncepcje rozwiązań, jest tolerancyjny wobec innych i otwarty na obce 

wzorce kulturowe, potrafi oceniać siebie i innych 

K_K05 
Rozumie potrzebę uczenia się przez całe życie, szczególnie w zakresie rozwijania i 

utrwalania kompetencji językowych i interkulturowych 

 

VI. Sposoby weryfikacji efektów uczenia się osiągniętych przez studenta w trakcie kursu 

 

Weryfikacja osiąganych efektów uczenia się odbywa na podstawie wiedzy, umiejętności i 

kompetencji społecznych, które student zdobywa w czasie zajęć kursu.  

Po ukończeniu kursu student wypełnia test  pisemny ze znajomości treści zajęć. 

Test pisemny obejmuje materiał z całego kursu.  

Ocena z testu jest obliczana w następujący sposób: 

• ocena bardzo dobra - 100% -92% poprawnych odpowiedzi 

• ocena dobra plus - 91% - 83% 

• ocena dobra - 82% - 74% 

• ocena dostateczna plus - 73 %- 63% 

• ocena dostateczna - 62% - 52% 

• ocena niedostateczna - 51% i poniżej 

 

VII. Plan kursu 

Plan kursu stanowi Załącznik nr 1 do programu kursu 

 

 


